PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br

ADENDO AO EDITAL Nº.

Processo Licitatório nº. 148/2022

Pregão Eletrônico nº. 095/2022

OBJETO: FORNECIMENTO
MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS
OUTROS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de autotutela,

podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Admin

verifica-se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da

Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da

Administração Pública com a melhor

Diante disso, a Pregoeira da Secretaria M. de Saúde de Itanhandu, no uso de suas atribuições, decide

retificar a descrição dos seguintes itens:

ITEM

3 ANEL PISTÃO COMPRESSOR MARCA CRISTOFOLI

5 ANEL VEDAÇÃO EM SILICONE PARA PORTA DE AUTOCLAVE * REFERENCIA MARCA DIGITALE

6 BASE (MESA) PARA EQUIPO * REFERENCIA MARCA DABI

10 BOTÃO LIG. DESL. CUSPIDEIRA * REFERENCIA MARCA GNATUS

11 CABEÇA MONTADA C.A COMPLETA

24 CILINDRO COMPRESSOR CRISTOFOLI

31 CONTROLE REMOTO RAIO X ELETRONICO REFERENCIA MARCA DABI

48 JOGO DE JUNTAS PARA COMPRESSOR CRISTOFOLI

54
KIT CIRCUITO ELETRONICO PARA
MARCA CRISTOFOLI VC CLASS CD 12/21 LITROS

81 NIPLE ENTRADA AGUA PRETO PARA UNIDADE AUXILIAR

82 PALHETA DA MOLA PARA MICRO MOTOR

83 PARAFUSO RETENÇÃO PEÇA RETA

89 PISTAO PARA COMPRESSOR REF. EQUIPAMENTOS CRISTOFOLI

91 PLACA COMANDO ELETRONICO PARA AUTOCLAVE CRISTOFOLI

92 PLACA DE COMANDO PARA AUTOCLAVE REFERENCIA MARCA DIGITALE

94
PLACA ELETRÔNICA CADEIRA ODONTOLÓGICA REF. EQUIPAMENTOS DA MARCA DABI ATLANTE
CROMA

100 PLACA ELETRONICA PARA BOMBA VACUO DABI

107 PONTEIRA DE ACRÍLICO PARA FOTOPOLIMERIZADOR

108 PONTEIRA DE FIBRA OPTICA (CAPA PRETA) PARA FOTOP

109 PORCA TRASEIRA DE FIXAÇÃO PARA MICRO MOTOR

123 RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE STERMAX

125 ROLAMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DENTMED

126 ROLAMENTO PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO KAVO

129 SENSOR DA PORTA PARA AUTOCLAVE * REFERENCIA MARCA DIGITALE

135 TAMPA CABEÇA CONTRA ÂNGULO DENTFLEX

150 TERMOSTATO P/ AUTOCLAVE REDONDO CRISTOFOLI

151 TRANSFORMADOR CADEIRA (TRAFO) GNATUS

152 TRAVA DA BROCA CONTRA ÂNGULO DENTFLEX

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

ADENDO AO EDITAL Nº. 049/2022

FORNECIMENTO EVENTUAL E PARCELADO DE
EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PERMANENTES E

OUTROS, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS.

Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de autotutela,

podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Admin

se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da

Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da

com a melhor contratação possível.

a Pregoeira da Secretaria M. de Saúde de Itanhandu, no uso de suas atribuições, decide

retificar a descrição dos seguintes itens:

DESCRIÇÃO

ANEL PISTÃO COMPRESSOR MARCA CRISTOFOLI 49X69X1,0MM

ANEL VEDAÇÃO EM SILICONE PARA PORTA DE AUTOCLAVE * REFERENCIA MARCA DIGITALE

PARA EQUIPO * REFERENCIA MARCA DABI EQUIPO TECHNO

BOTÃO LIG. DESL. CUSPIDEIRA * REFERENCIA MARCA GNATUS SYNCRUS

CABEÇA MONTADA C.A COMPLETA REFERENCIA MARCA KAVO – CABEÇA PARAFUSADA 500

CILINDRO COMPRESSOR CRISTOFOLI RIM 00120

CONTROLE REMOTO RAIO X ELETRONICO REFERENCIA MARCA DABI SPECTRO 70 X

JOGO DE JUNTAS PARA COMPRESSOR CRISTOFOLI RIM 00649

KIT CIRCUITO ELETRONICO PARA AUTOCLAVE * REFERENCIA
VC CLASS CD 12/21 LITROS

NIPLE ENTRADA AGUA PRETO PARA UNIDADE AUXILIAR DABI ATLANTE ½ PRETO PLASTICO

PALHETA DA MOLA PARA MICRO MOTOR KAVO 500

PARAFUSO RETENÇÃO PEÇA RETA KAVO 500

SOR REF. EQUIPAMENTOS CRISTOFOLI 7001/9000

PLACA COMANDO ELETRONICO PARA AUTOCLAVE CRISTOFOLI  VC CLASS V2 12/21 LITROS

PLACA DE COMANDO PARA AUTOCLAVE REFERENCIA MARCA DIGITALE  12/21 LITROS

PLACA ELETRÔNICA CADEIRA ODONTOLÓGICA REF. EQUIPAMENTOS DA MARCA DABI ATLANTE

PLACA ELETRONICA PARA BOMBA VACUO DABI BUS V4

PONTEIRA DE ACRÍLICO PARA FOTOPOLIMERIZADOR ECEL EC500

PONTEIRA DE FIBRA OPTICA (CAPA PRETA) PARA FOTOPOLIMERIZADOR ECEL EC500

PORCA TRASEIRA DE FIXAÇÃO PARA MICRO MOTOR KAVO 500

RESISTENCIA PARA AUTOCLAVE STERMAX COLEIRA 20X6075 127V 1000W

ROLAMENTO PARA CANETA DE ALTA ROTAÇÃO DENTMED ESFERA CERÂMICA SIGMA AIR 35

ROLAMENTO PARA CANETA ALTA ROTAÇÃO KAVO EXTRA TORQUE 605 C CERAMICO

SENSOR DA PORTA PARA AUTOCLAVE * REFERENCIA MARCA DIGITALE 12/21 LITROS

TAMPA CABEÇA CONTRA ÂNGULO DENTFLEX FX 110

TERMOSTATO P/ AUTOCLAVE REDONDO CRISTOFOLI  BLINDADO 12/21 LITROS

TRANSFORMADOR CADEIRA (TRAFO) GNATUS SYNCRUS GL

TRAVA DA BROCA CONTRA ÂNGULO DENTFLEX FX 110

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

DE PEÇAS PARA
ODONTOLÓGICOS PERMANENTES E

Por ser prerrogativa da Administração sempre que necessário exercer seu poder de autotutela,

podendo rever e reformar seus atos, com base nos princípios legais que regem a Administração Pública,

se a necessidade de serem realizadas adequações ao Edital, a fim de garantir o Princípio da

Eficiência, Razoabilidade, Proporcionalidade e Segurança Jurídica, visando resguardar os interesses da

a Pregoeira da Secretaria M. de Saúde de Itanhandu, no uso de suas atribuições, decide

ANEL VEDAÇÃO EM SILICONE PARA PORTA DE AUTOCLAVE * REFERENCIA MARCA DIGITALE 12/21 LITROS

CABEÇA PARAFUSADA 500

DABI ATLANTE ½ PRETO PLASTICO

VC CLASS V2 12/21 LITROS

12/21 LITROS

PLACA ELETRÔNICA CADEIRA ODONTOLÓGICA REF. EQUIPAMENTOS DA MARCA DABI ATLANTE CADEIRA

ESFERA CERÂMICA SIGMA AIR 35

EXTRA TORQUE 605 C CERAMICO

12/21 LITROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165
Email: licitacao@itanhandu.mg.gov.br

169 VALVULA RETENTORA PARA COMPRESSOR

170 VALVULA SAIDA VAPOR 127V PARA AUTOCLAVE

172 VIDRO OPTICO (ESPELHO) MULTIFACETADO REFLETOR

173 VIRABREQUIM P/ COMPRESSOR

Demais lotes do processo permanecem inalterados.

 Por se tratar de alteração capaz de afetar a formulação das
dispõe o § 4º, do artigo 21, da Lei 8.666/93
09h:00min para a realização da sessão do Pregão

Itanhandu,

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

Praça Prefeito Amador Guedes, 165 - Centro - 37464000 - Itanhandu MG
licitacao@itanhandu.mg.gov.br - www.itanhandu.mg.gov.br

TEL: (35) 3361 2000 / FAX: (35) 3361 3857

VALVULA RETENTORA PARA COMPRESSOR ODONTOPRESS OP 8 110 PRESSURE 1 ½ HP

VALVULA SAIDA VAPOR 127V PARA AUTOCLAVE DIGITALE 12/21 LITROS

VIDRO OPTICO (ESPELHO) MULTIFACETADO REFLETOR DABI ATLANTE REFLEX LD

VIRABREQUIM P/ COMPRESSOR ODONTOPRESS PRESSURE OP 8 110 1 ½ HP

Demais lotes do processo permanecem inalterados.

Por se tratar de alteração capaz de afetar a formulação das propostas dos licitantes e c
dispõe o § 4º, do artigo 21, da Lei 8.666/93, fica designada a nova data de 02

0min para a realização da sessão do Pregão Eletrônico.

Itanhandu, 13 de Dezembro de 2022

Lucimara de Fátima Alvarenga
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU

ODONTOPRESS OP 8 110 PRESSURE 1 ½ HP

propostas dos licitantes e conforme
 de Janeiro de 2023, as